
čí/. <?s. -//&/&
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA c' ^ ’ M 3/

O PŘÍSPĚVKU PRO ZAJIŠTĚNÍ SPOLUFINANCOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
NA ÚZEMÍ SPRÁVNÍHO OBVODU OBCE S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ TURNOV

Město Turnov
se sídlem:
IČ:
DIČ:

zastoupené:
(dále „Příjemce")

A. Dvořáka 335, 511 01 Turnov

00276227
CZ02276227
Ing. Tomášem Hockem, starostou

a

Obec Ohrazenice
se sídlem: Ohrazenice 81, 511 01 Turnov
IČ: 00275956
DIČ:

zastoupená: Františkem Novákem, starostou
(dále jako „Poskytovatel")

společně jako „smluvní strany"

uzavírají veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění solidárního systému financování sociálních služeb 
na území správního obvodu obce s rozšířenou působností Turnov (dále jen „SO ORP Turnov") v souladu s §159 a násl. zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a na základě 
Memoranda o spolupráci při zajištění spolufinancování sociálních služeb na území SO ORP Turnov (dále jen „Memorandum").

Článek I.
ÚČEL SMLOUVY

1. Smluvní strany uzavírají tuto veřejnoprávní smlouvu za účelem zajištění spolufinancování registrovaných sociálních služeb, 
které jsou zařazeny v Základní síti sociálních služeb Libereckého kraje na území SO ORP Turnov. Poskytnutá finanční 
podpora z dotačního programu je určena pro financování základních činnosti' sociální služby a tvoří součást vyrovnávací 
platby stanovené v Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu vydaného Libereckým krajem nebo 
MPSV ČR.

2. Poskytovatelé služeb zařazených v Základní síti sociálních služeb Libereckého kraje na území OS ORP Turnov předloží městu 
Turnov žádost o poskytnutí finanční podpory na připraveném formuláři. Vyhodnocení žádostí bude provedeno hodnotící 
skupinou, která bude složena ze zástupců zapojených obcí, odboru sociálních věcí a odboru finančního Městského úřadu 
Turnov. Hodnotící skupina předloží rozdělení finanční podpory Zastupitelstvu města Turnov.

3. Město Turnov bude přidělovat finanční podporu na sociální služby na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Turnov. 
Následně uzavře veřejnoprávní smlouvu s poskytovatelem služby.

4. Poskytnutí takto vyplácené finanční podpory se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Článek II.
PŘÍSPĚVEK OBCE

1. Poskytovatel přispěje Příjemci částku 150 Kč na obyvatele dané obce. K výpočtu celkové výše příspěvku byl použit počet 
obyvatel k 1.1. 2024 a to podle Rozpočtové vyhlášky k dani č. 250/2024 Sb. (RUD). Příspěvek byl vypočten na základě 

kvalifikovaného odhadu nákladovosti služeb a přepočten na obyvatele zapojených obcí.

2. Poskytovatel se zavazuje zaplatit Příjemci svůj příspěvek na spolufinancování sociálních služeb dle ČI. I. této smlouvy 

v celkové výši 167 850 Kč, slovy stošedesátsedmtisícosmsetpadesátkorun českých.



3. Příjemce přijímá příspěvek obce ve výši uvedené v předchozím odstavci. Zároveň se zavazuje využít příspěvek výhradně 
k účelu dle ČI. I. této smlouvy.

4. Příspěvek převede Poskytovatel na účet Příjemce 60038/1263075359/0800 u České spořitelny, a.s., jako variabilní symbol 

uvede  Závazek Poskytovatele zaplatit příspěvek dle této smlouvy je splněn připsáním výše uvedené částky 
na účet Příjemce nejpozději do 30 dnů po podpisu smlouvy.

5. Nevyčerpaná část příspěvku v daném roce zůstane na účtu Příjemce, účetně bude převedena do následujícího roku a bude 
použita na financování sociálních služeb dle ČI. I. této smlouvy. Při výpočtu výše příspěvku partnerů Memoranda na 

následující rok bude jeho celková výše vypočtena ev. snížena o převedenou (nevyčerpanou) hodnotu v daném roce. 
Propočet bude proveden za všechny partnery Memoranda, nikoliv na jednotlivé obce.

6. Příjemce se zavazuje zpracovat lx ročně vyúčtování svěřených prostředků, které bude obsahovat tyto informace: výše 
příspěvků jednotlivých partnerů Memoranda, požadavky od organizací poskytující sociální služby, výše vyplacených 
finančních příspěvků, případně vyměřené vratký. Kompletní vyúčtování bude předloženo Poskytovateli do 30. 6. 2026.

Článek III.
ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je uzavřena na období kalendářního roku 2025, tj. na dobu určitou.

2. Pokud Poskytovatel nepřevede příspěvek dle ČI. II. této smlouvy na účet Příjemce, bude vyřazen ze systému společného 

financování sociálních služeb na území SO ORP Turnov.

3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem druhé ze smluvních stran (Poskytovatel) a je vyhotovena ve třech 
stejnopisech, každá strana obdrží jedno vyhotovení. Smlouvu je možné uzavřít také v elektronické podobě.

5. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neřešené se řídí příslušnými ustanoveními právních předpisů České republiky.

6. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy, porozuměly jí a smlouva plně vyjadřuje jejich svobodnou 
a vážnou vůli. Fyzické osoby jednající jako zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni jednat za smluvní strany.

SCHVALOVACÍ DOLOŽKY:

Doložka dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

a) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Turnov dnétdc jot. 2025 usnesením č. '/&'■%/

b) Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem obce Ohrazenice dne 26.2.2025 usnesením č. 5/2025

V Turnově dne . ■ 9. 05. 2025 V Ohrazenicích dne .


		2025-06-18T05:54:29+0000
	Not specified




